

**Protokół nr 43/23**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
w dniu 31 maja 2023 r.

Na ogólną liczbę 10 członków w posiedzeniu uczestniczyło 8, zgodnie z listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. *Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za 2022 r., przebiegu wykonania planu finansowego jednostek kultury za 2022 r. oraz rocznym sprawozdaniem finansowym za 2022 r. (druk nr 1060, 1059, 1058, 1074).*
2. *Sprawy różne.*

Przebieg posiedzenia:

Posiedzenie Komisji otworzył i obradom przewodniczył radny Stanisław Oszkinis - Przewodniczący Komisji, który przywitał zaproszonych gości i przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja nie zgłosiła uwag i jednogłośnie przyjęła porządek jak wyżej.

Ad. 1

Wprowadzając do tematu Przewodniczący przypomniał, że Komisja sprawozdaniem zajmowała się już na poprzednim posiedzeniu. W dniu dzisiejszym będzie więc kontynuowała prace nad sprawozdaniem, następnie otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący uznał, że wynik dyskusji pozwala poddać pod głosowanie pozytywną ocenę wykonania budżetu. Kontynuując, poddał pod głosowanie, kto z członków Komisji jest za pozytywną oceną sprawozdania z wykonania budżetu miasta Łomży za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2022 rok.

W wyniku głosowania 3 głosami za, przy 5 przeciwnych i braku wstrzymujących Komisja negatywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Łomży za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2022 rok.

W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie, kto jest za wystąpieniem do Rady z wnioskiem o nieudzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Łomża za 2022 rok.

W wyniku głosowania 5 głosami za, przy 3 przeciwnych i braku wstrzymujących Komisja wystąpi do Rady z wnioskiem o nieudzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Łomża za 2022 rok.

Odnosząc się do wyniku głosowania Skarbnik miasta Elżbieta Parzych i Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Stypułkowski poprosili członków Komisji o uzasadnienie powyższej decyzji, chcąc poznać argumenty i zastrzeżenia Komisji odnośnie wydatków i ich działań, które wpłynęły na negatywną ocenę. Podkreślili, że

Regionalna Izba Obrachunkowa sprawozdanie z wykonania budżetu zaopiniowała pozytywnie.

Wiesław Grzymała – Przewodniczący Rady wyjaśnił, że niezbędne jest wypracowanie i zapisanie opinii przez Komisję, celem przekazania do RIO.

Radni Zbigniew Prosiński i Dariusz Domasiewicz wyjaśnili, że są przeciwko budżetowi za 2022 r., który w ich opinii zadłuża miasto. Zwrócili uwagę na zmiany w strukturze wydatków z inwestycyjnych na wydatki bieżące, zwiększony deficyt budżetowy oraz wydatki promocyjne.

Członkowie Komisji po analizie przedłożonych dokumentów w uzasadnieniu opinii, stwierdzili, że w realizacji budżetu w 2022 r. nastąpiła zmiana struktur wydatków i zwiększone zostały wydatki bieżące kosztem wydatków majątkowych. Plan wydatków bieżących zwiększył się o 19,26%, zaś wydatków majątkowych zmniejszono o 26,76%.

Ad. 2

Stanisław Oszkinis – Przewodniczący Komisji przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu powołano zespół do kontroli w MPEC Sp. z o.o. w zakresie wydatków poniesionych przez spółkę w latach 2020-2023. Wyjaśnił, że kontroli nie ma w planie pracy na 2023 rok, więc Komisja musi zwrócić się do Rady z prośbą o jej zlecenie.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek do Rady z prośbą o zlecenie kontroli w zakresie wydatków poniesionych przez spółkę w latach 2020-2023.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono

Przewodniczący Komisji

Stanisław Oszkinis

Protokołowała:

B. Gałązka